
S00AP00S15EV

-£ -?o
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník'1)
Číslo smlouvy zhotovitele: 10/2017/Ac

_________________ Číslo smlouvy objednatele: 18/03/ORI-OVZ/2Q17_________________

SMLOUVA O DÍLO

1. Smluvní strany

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec
RNDr. Alenou Raškovou, primátorkou statutárního města Prostějova

moci

CZ00288659
Česká spořitelna, a.s.
27-1505517309/0800

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele: OSA STERA spol. s r.o.
Sídl0: Zeyerova 855/15, 772 00 Olomouc
zapsán ve veřejném rejstří žka 115 97
zastoupený:
osoba pověřená jednat jmé chnických :
ICO 603 200 44

CZ 603 200 44DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

2. Předmět smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy
2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí zhotovení

stavby „Podzemní kontejnerová stanoviště v Prostějově84 dle projektové dokumentace
vypracované společností STYLE STUDIO s.r.o., Újezd 2175/9a, 79601 Prostějov.

2.1.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.
zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti
celé stavby.
Součástí dodávky stavby bude i vypracováni projektové dokumentace skutečného
provedení stavby.
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry
stanovenými touto smlouvou.

2.1.5. Mimo všechny shora definované činností patří do dodávky stavby i následující práce
činnosti:

2.1.3.

2.1.4.

a

2.1.5.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
2.1.5.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického

charakteru k řádnému provedení díla,
2.1.5.3. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),
norem

1



2.1.5.4. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle 
zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě, v platném znění) a revizi veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 
zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla,
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně zaplacení 
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
v platném znění,
uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu.

Dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými zákonnými ustanoveními (např ■ zák 
č. 89/2012 Sb., zák. č. 183/2006 Sb., vyhl. č. 268/2009 Sb., vyhl. č. 398/2009 Sb., vyhl 
č. 499/2006 Sb., ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb., zák. č. 13/1997 Sb., vyhl č 104/1997 
Sb., vyhí. č. 146/2008 Sb., zák. č. 309/2006 Sb., zák. č. 22/1997 Sb. a dalšími) a 
v souladu se všemi platnými ČSN.

Dílo bude provedeno v souladu s výkazem výměr, který tvoří nedílnou součást 
smlouvy a byl nedílnou součástí zadávací dokumentace a je s ní totožný. Dále bude 
dílo provedeno rovněž v souladu Výzvou k podání cenové nabídky a Technickými 
podmínkami pro provádění díla. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je 
dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

při realizaci díla je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn 
průjezd vozidiům záchranného integrovaného systému, zásobování apod.

Zjistl-li Zhotovitel v průběhu zhotovování díla nesoulad výkazu výměr a skutečného 
rozsahu plnění, je povinen na ně Objednatele upozornit. Zhotovitel navrhne řešení 
nápravy a vyzve k projednání zástupce Objednatele. V případě, že Objednatel 
prokazateíně zjistí, že Zhotovitel záměrně neupozornil na vady, kterých si měl a mohl 
byt vědom v technických podmínkách provádět stavby či projektové dokumentace a 
které mohly způsobit změnu rozsahu prací, Objednatel za takové změny rozsahu prácí 
nezodpovídá a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

2.1.5.5.

2.15.6. 
2.1.5.7.

2.1.5.8.

2.1.6.

2.1.6.1.

2.16.2.

2.15.3.

3- Termíny a místo plnění

3.1. Termín zahájení
3.11. Termín zahájení stavby:

Podzemní kontejnerové stání ulice Školní -1.6. 2017
Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště.

3.2. Termíny dokončení díla
Termínem dokončeni díla se rozumí den, v němž bude Objednateli doručeno písemné

VeŠkeré 3 V °2námen' Zh°t0VÍtel UV6de
Termín dokončení: nejpozději do:
Podzemní kontejnerové stání ulice Školní - 30.9.2017

3.12.

3.2.1

3.2.2.

3.2.3.
O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat 
nejpozději 10 pracovních dní předem. Objednatele
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůí plněni a Objednatel je 
povinen dříve dokončené bezvadné dílo převzít a zaplatit

dohodě prodlužuji se Termíny dokončení díla o dobu shodnou s dobou prodlení 
Objednatele v plnění jeho součinností. "

3.2.4.

3.2.5.

2



3.3. Místo plnění: 
3.3.1. Místem plnění je ulice Školní a nám. E. Husserla v Prostějově

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.11 Objednatel se zav^uje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

přípustnou cenuve^^šf nan°U C6nU' °bě smluvní strany sÍedna|y za provedení díla nejvýše

Cena bez DPH 1 337 370,- Kč
Slovy, jedenmiliontřistatřicetsedmtisíctřisatsedmdesát korun českých bez DPH.

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ.

4.1.2. Jedná se o poskytnutí plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace 
CZ- CPA 411 až 43 ... stavební práce
podle § QzTodst^ZDPH11 P°VÍnnosti na P^Jemce, tj. daňový doklad bude 

Příjemce plnění je povinen doplnit výši daně, přiznat a uhradit ji.
vystaven

4.1.3.

4.2. proSků v ro7nn^^iy; stavbV ie podmíněna schválením finančních
Llizacekuvedeněhn Pro®těJ°va v rámci Jednotlivých kalendářních roků dle termínu
Objednatele StaIC' Term[ny a m,sto P|něn[ “■ Nebudou-li příslušným orgánem

&ZS SgZXSSST*1 d"316-m7- *—
4.3. ktePráPbf ňeookrvlad^n0óbdrf,i>tíU2e ČáStfinančn,ch Prostředků z rozpočtu města Prostějov 

dodatkem k?ětn^minf s pln.fn,V zavazui' se smluvnl strany ke vzájemné dohodě, resp’ 
krytí. smlouvě upravit předmet plnění tak, aby odpovídal obdrženému finančnímu

4,4. Obsah ceny
C526mMesb0bnmnL?1líJVn'mj ami sjednána vsouladlJ sustanovením §

449 pěna i ♦ ®b'’ 0 cenách a Je dohodnuta bez daně z přidané hodnoty (DPH)
' č 4 této smloTvj.130 Projektové dokumentace a technických podmínek, které tvoří přílohu

4.4.1.
2 zákona č.

K? jjselaunvyCeny 16 r°Zh0dUj[CÍ VýkaZ Výměr' (neb0 P°'°žk°v* «»W> ^rý je

44'3' ^"ve^ení dna°bSahUje VeŠkSré náklady a 2isk Zhotovitele nezbytné k řádnému

4.4.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků
ocenlnfvýkazuTýmér4 P ^ °hyby dŮS'edkem nepřesnéh° nebo neúplného

4'4'5' hi^tami náh,adyJla manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouráními 
í "eb° vy^ženou zeminou jsou zahrnuty v ceně díla. Pokud Objednatel výslovně 

písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena
Dřed0nTvnaSnífh0t0V,te|le“Za,ÍÍSÍÍt míSt° pro jeJ'ich uložení v souladu s příslušnými právními 
předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí ZZ díla bez
vpo2^to^^SI: V0d0ravnéh0 přesunu těchto b™‘ Je obsažena

a včasnému

pak

4.5. Podmínky pro změnu ceny
4'5'1'Sipodmínekena J® neMŠe Př[pustnou a může W směněna pouze za níže uvedených

4.5.2. Změna sjednané ceny je možná pouze
Kdh°(bjedí1£íe,^Ude požadovat ‘ Provedení jiných prací nebo dodávek než těch 
řlh éw byiy, předmeíem Projektové dokumentace (dále též uvícepráce“) nebo Dokud 
Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmět plnění (dáleP féž

3



„méněpráce"); V případě víceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o 
objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Veškeré vícepráce či méněpráce budou řešeny 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách").

4.6. Způsob sjednání změny ceny
4.6.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel

povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.6.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude

odsouhlasena Objednatelem, a to v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.
4.6.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 
právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných touto Smlouvou a v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti dnů ode dne 
předložení návrhu Zhotovitele.

4.6.4. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb 
5.2.1. Cen3 za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

měsfce 6m 1X měsíčně’ přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného

fmíuvní ceny Ptob&hne na základě vystaveného daňového dokladu ke dni 
uskutečněni zdanitelného plnění.

5.2.3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne
následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem 
sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 
pracovních dnu ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se v uvedené lhůtě, má se za to že se 
®°u!?'se,m “j)aP° odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději 
do 10 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených 
prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná

5.2.4. Měsíční fakturací bude uhrazena
DPH.

5.2.2.

díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bezcena

5.3. Zádržné (pozastávka)
5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla 
na základě žádosti o uvolnění pozastávky. ’

5.3.2. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné
uhrazeno az po odstranění poslední vady a nedodělku.

5.4, Lhůty splatnosti 
5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího

M "■St6jná 'hŮta P'atí 1 Pr° ÚhradU 2ádržnéha

Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

5.5
5.5.1

5.5.2 Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji 
vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen daňový
daňovéhordokladab(Paktuo')°Vlt °bjednate' 38 "ed°StáVá d° Pr°d'enf S Úhrad0U

4



5.6 Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
- osobně

e-mailem na adresu: posta@prosteiov.eu 
poštou na uvedenou adresu

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této SOD musí být 
před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím elektronické 
posty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury objednateli k 
úhradě objednatelem akceptováno.

6. Majetkové sankce

6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů dle Harmonogramu postupu prací:
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem realizace díla uvedenými v Harmonogramu

nPiUo/raC^’ *teVe Pří,ohou č- 2 smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 /o z celkové ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

Sankce za nesplnění dohodnutého Termínu dokončení díla
6.2.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení díla, je povinen zaplatit Objednateli
6 2 7 PrnHiLUn'n7h°fkUt> \e Vý?‘ ?■1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.
6.2.2. Prodleni Zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení

Smlouvy ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně 
Objednatele.

6.2.

6.3.„ _ ,Sankce,za nePlněnf Termínu předání a převzetí dokončeného díla 
6.3.1. Pokud bude Zhotovitel. . ^u. v Prodlení proti Termínu předání a převzetí dokončeného díla je

zaplíčaVdenaprodlenfnateli Sm'UVní P°kUtU Ve VýŠ' 0,1 % zcelkové ceny dfla za každý i 

6.3.2. Pokud bude Zhotovitel v Prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více než 30 dnů 
smlouvy ° podstetné pomšení této smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí dfla

ve sjednaném^ermínu aía^aždýllen^rodtenř * ^ ^ 0dstraft0Ván[ "“aP»

V't?1 ne,odstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém terminu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či 
vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení neaoaeieK ci

od této

6.4.
6.4.1.

6.4.2.

6.5. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.5.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne

ar?aCe 0bJednatele k odstraňování reklamované vady (vad), je povinen zaplatit 
^na«tnate !sm uyn'pokutu 2-000’‘Ke za kazdou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 
vady (vad) ^ Sjednaném termmu a za každ* den Prodlení s nástupem na odstraňování

6.5.2. Pokud Zhotovíte! neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
Mkaždýden proďleníí0kUtU 5'°°0’’ Ke 23 kaŽd°U reklamovanou vadu> u níž je v prodlení a

e.S.S.QznaeH-íi objednatel v retomaa, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla nebo 
ze se jedná o vadu, u ktere hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) 
obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. sjednávají

6.6. Sankce za nevyklizení staveniště
6.6.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 

patnácti dnu ode dne předání a převzetí díla (nebude-li písemně dohodnuta jiná lhůta) je
"" 5»-»-1«» i

6.7. Úrok z prodlení s úhradou 
6.6.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen

5



z^tatií Zh°tovjte|i úrok ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6.8. Společná ujednání k majetkovým sankcím
6.8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli z výše uvedených důvodů smluvní pokutu i 

v případe, ze porušení povinnosti nezavinil.
6.8.2. Právo Objednatele na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání objednateli 

uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody. aby

7. Staveniště

7.1. Předání a převzetí Staveniště
7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí

7.1.2.0 Předáni a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol 
podepíší. Za den předání Staveniště 
písemného protokolu.

7.1.3.Zhotovítel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 
hP7n^nncth 2akonem ,a Prováděcim předpisem Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
ochranními a ochran.u 2dravf *šech osob v Pastoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
předpisy^01 P Im’ pomuckanu Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické

který obě strany 
se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu

4
7.2. Vyklizení staveniště

Zhode'dni^‘Staveniště a WM™ Staveniště nejpozději do 15 dnů
7 2 2 NevvklidMiP7hnf™ iteiPS ‘' li3, P°kud ^ smluvnl strany nedohodnou písemně jinak.
7.2.2. ~ Staveniště ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn zabezpečit

y zem Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. P
i'

7.2.1.

8- Stavební deník a kontrolní dny
8.1. Povinnost vést stavební deník +

S.l.lZhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzetí staveniště o pracích, které provádí
a i o o*Stó i de"lk ív souladu s vyhl- C- 499/2006 Sb. ve znění vyhl č 62/2013 Sb) P 
B.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od7.00 do 17.00 hod přístupný oprávněným osobám
8 1 3 Zápišy'dfItavebmhn^'"^ °SObám oprávněn''m do stavebního deníku zapisovat, 
o.i.d. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů ie

ne"oS7nakn ^ « 1* p°kud - smLnfTa^y

8.14. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla 
s s vyše uvedenou vyhláškou, zejména je povinen zapisovat údaje o P

- čLvém^sKrací'' P°ČtU pra00vníků a nasazení str°jů a dopravních prostředků

- kontrole jakosti provedených prací
" nnfíKnřh Učině"*chuv sou,adu s Popisy bezpečnosti a ochrany zdraví 

opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany 
prostředí

« 1 k w* ,Ud“ nebo překážkách majících vliv na provádění díla 
8.1.5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
a .1'!'Xe ?ftavabním deníku nesmř být vynechána volná místa.
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další nnstun 

deníkuP IZUJS Zh0,0Vltel' přlslušnou fotodokumentaci, která se stane součásti stavebního

a ochrany životního

8.2. Kontrolní dny 
8.2.1.

6



kcTá ^B,n 0Známit Zhotovitelí konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho

8.3 Kontrola konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty 
8.3.1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku) 
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou 
předmětné práce zakryty.

8.3.2. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat 
jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se 
vsak zjisti že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací 
opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

9- Provádění díla a bezpečnost práce

9.1. Pokyny Objednatele
PřLPíTltděnldí'aíůStlÍpuje Zhotovitet samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 
šmluvXM 88 realiZaCe d,la 3 ^P°^rňujfcí na možné porušováni

g.ia.Zhrtovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
‘ 2“' i®. P°vinen zajistit při prováděni díla dodrženi veškerých bezpečnostních opatřeni a

1 °patřen' Ved0UC,Ch k požámI prováděného dTaato

,2n^te ? Zav?2Uje provést díl° a využitím klíčových pracovníků které i
zakázkách" veVzn—CS odst 3 pfsm' b) a c) zákona č- *37/2006 Sb., o veřejných
smlouw 7hnwí i pozděJšich Popisů, ve Veřejné zakázce na předmět plnění dle této
předchozím plsemifm^ PraC0Vnfky P0Uze Ze závažn*oh dův°d* a «

9.1.1.

9.2.
9.2.1.

uvedl v rámci

10. Odpovědnost za škodu

10.1.

ods ran á npnfT? Sml°u^y Zhotovííef povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
ZhStel m°Žné' t3k finanČně nahradit Veškeré náklady s tím spojené nese

10 i n 7hntn!!íe! ^poviáá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí 
°'1'3' nřkw!'!LhdP°V!df Zf Šk0dU zPůsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze stroiů 

10 2 OdPDovědnn<ftb^ J,TVěci' kteuré zhotovitel použil nebo hodlal použít při prováděni díla
mztahu al do dt ni!8 ,Zhotovova"ém díle nebo jeho části nese" zhoto“'plném 
odpovědnostdDŮvodceřorin»rtň prevzetl Celéh0 dí.la bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese

36 nezpufbovat únik r°Pných, toxických či jiných 
wnikta í I b!' Zh0t0Vltelje povinen nahradit objednateli škodu v plné výši která

v?,P áS kC! dúa' b8z ohledu na zav'nění. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě 
vzniku zvláštních nzik např. války, vojenské operace, invaze, povstání revoluce neookoiů 
“ vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a oSch vzdSšS
prostředku, šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd. ^

7



11. Subdodavatelé

11.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací části díla jinou osobu:
11.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu - subdodavatelem. V tomto 

pfipade však Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
1112. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.
Povinností zhotovitele je průběžně vést seznam subdodávek.11.1.3.

12- Předání a převzetí díla

12.1. Organizace předání díla
121,1 •df,° připravit kpředánf a Převz®« aby mohlo být předáno a

práče a dodávku Termf3 10 dn£l od oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré
d fa ObifdneteN»T,T í?ředání a převzetí bude součástí tohoto oznámeni o dokončenisss&sssí íssr.zssri" m “4h° z“*“

12.2. Protokol o předání a převzetí díla

- soupis zjištěných vad a nedodělků .
- dohodu o fflSm^i»^hJej-ÍCh °ítra.n|n'' P°PfiPadě “jiném způsobu narovnáni

nčdčdělků P P b° Jeh° “ Zhotoviteli za účelem odstraněni vad nebo

foběínfvl^tn— ddmítn°ut P^tí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
podstatným způčobem nčomčíjl UŽ'Vam St3Vby fUnkčně "6b° esteticky- aní její už,vánl

pívz,t’uvede v * °p?edání ad"a i
dottn^^ Pfe*dáVaCÍm ř[2enl P0žad0vat Povedení dalších

12.2.1.
12.2.2.

12.2.3.

12.2.4.

12.2.5.

13- Záruka za jakost
$■

13.1. Odpovědnostza vady díla

2™;tsk" a/r. “ * ‘ °■»"*»> ■
n'z- * ^iu ” “ »>««•«

Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předáni bezvadného dila.
131 3' kterízhotoyite^odpovidá.d°bU’ P° ktertíd 0bied"atel nemohl dílo užívat pro vady dila, za

1314 o^auAmfhUl'13'’ kÍ6'tibu,y vdůsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
13 1 5 Pokuc^^lo^Iněnn°d P°čátku 0de dne Provedení reklamační opravy.

*’ SESEK;S2£ ““T.ÍS'“
b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže 

stavební dokumentaci, a
C> dČzo?rádě' d°ZOr StaVb°U’ l6daŽe Pr°káŽe’ Že vadu stavby nezpůsobilo selhání

že vadu nezpůsobila chyba ve

8



13.1.6. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, pokud prokáže, že vadu způsobila jen chyba 
ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání 
dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednal.

13.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
13.2.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to že 
reklamaci Objednatete uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k 
odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace a 
to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.
Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě je Objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu 
Veškere takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.
Jes hže Objednáte! v rekíamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 

S ® zahájlt odstraň°vánf vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace

13.2.2.

13.2.3.

14. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
14.1. Vlastnictví díla

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

14.2. Nebezpečí škody na díle
14 21 rinhb,fMHčihk0dřyilf ?íle ve smyslu § 2624 obského zákoníku nese od počátku až do 

by ke škodídošlol^inak PreVZetí ^ Zho,ovitelem a Objednatelem Zhotovitel, ledaže

14.1.1.

15* Pojištění díla

SSSCríf “Kixrr1 ssítsanssvíle ™ řKf LZh?t0VlteJe za škodu ^sobenou zhotovitelem třetí osobě přičemž

při manipulaci s břemeny, zřícenLontážnfch lešeíí, 
ZhotovVíf^t ? ÍCh f°JUt poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků

yaeT\2e P° ce,ou dobu trvání této smlouvy a podobu záruční doby bude
n ”.S ".TiSSSb * ■n,ao““k” w ís«w

15.1

15.2.

majeiKu nebo škodu plynoucí z ujmy na zdraví nebo smrti osob na základ* nniiět*ni

16 4 NáS l ? nebolkodu Pnoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.
15.4. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně díla.

16. Vyšší moc

16.1. Definice vyšší moci

9



16.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na vůli smluvních 
stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání 
živelné pohromy apod.

16.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
16.2.1 Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vyšší moci, 

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodné odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává 
v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy.

17. Změna smlouvy

17.1. Forma změny Smlouvy
17.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. J

17'1'2, f,Sy 7 sjednávaJl iak0 dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

17.2. Skryté překážky
17.2.1

18. Odstoupení od smlouvy

18.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy
^ ^ 1 rozhodnutí ^fi-ínaHu-^^ insolyenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno

nepostačítek^ rthraH6nnáů'HS°lveníní návrh bV zamí'™t proto, že majetek Zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladu insolvencního řízení, nebo byl konkurs zrušen nrnto *© majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující- Y pr0t0’ ze

18.1'2'V případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě- 
£nlou^. aharmono9ramu‘ který je přílohou

- prodleni $ řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdnv
- neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle 

s touto smlouvou,
íhměřeí!éS|hůtěni4 dVnůn°StÍ ^ smlouvy' které nebude odstraněno ani v dodatečné

č. 3 této

dobu delší než 15 dnů v rozporuna

. ^íi?°t0YÍthe,,vyu,ži1l k P|nění Podmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu 

v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě

18.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde naievo že Zhotovitel

“ m sfttMtMSňa swjs-assaiaprávo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potfeb^
péče odhalit

18.4.
°dS,0UPÍt 23 P°dmínek Stan°VenýCh občansk*m

18.5. UPfní Ad S?Ty musf byt učiněno Písemným oznámením o odstoupení od této smlouvv 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámen? druhé straně V

10



zásilce s°dodejkou **t0’ ** 0?lst0Upení W0 doru^eno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní

18-6. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit věškerá potřebná opatření ktomu, aby zabránil 
vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních 
zDb£nvftftedn® Sfcnjowt. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu 

* dus|edku porušeni této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se 
nriQfA.mtm'ř^aitd°SUíí provedené práce ' nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti 
SnňtaliKlw tét0* lm ouvy* 0 takovém předání a Převzetí bude pořízen oběma stranami zápis 
roTnrt 0Stm írS!?k0U 0 P1®®11*”8 Převzetí díla, tj. bude vněm podrobně popsán stav 
zDŮsob provedfflio jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán
odqfranitifnSL od®írafěnL 0bjednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

18'7' teiímukon/pnSl" § 2°,°5 °bča"skéh° zákonfku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a 
zá ukfza tekól^a v P“,lfdnání stran týkajfc[ se odPovědnosti za vady díla,
ujednání obsažená v^éto^smlouvě. Sm'UVn,Ch P°kUt' VlaStniCM d"a' náhrady škody a cenová

1M- ssíjsss sas ssr ™ ai“s **"1 “■ ,mi“'
• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,

Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný 
nedohodnou jinak,

jakým je

materiál, pokud se smluvní strany

19. Ostatní ujednání

19.1. Ostatní ujednání Smlouvy
19.1.1. r-

a”r « «-r sr?7a^a12 ?b ,i,?bí n?ky zákonik- v Píatném a účinném znění a předpisy souvisejícími

19.1.2.

19.1.3.

19.1.4.

IggpSiSISKSSS
převzaté druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a

1.1-19.1.7. Technicky dozor u díla nesmi provádět zhotovitel ani osoba 
pokud technicky dozor provádí sám objednatel. s ním propojená. To neplatí,

11



-s_„

19'1'8' na tom’ že Přfiemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit
institut zvláštního způsobů zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona

zPřidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel
zdaněného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který
[™da n?£°?djíl k? dí' sP|aínosti Příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném
zdanTelné^^ir^Tb Í^^^P^něrT^jlatniM ^přlp^ě^&^vokwnSuHusk^čněrU

reals ru ° P°®kytovate,i zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném
nt£«ÍiUhr -c .A? ě ^ zPusobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je
SrSSS P rSfT- VDPřfPadě> že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného
7 nwnluf h !aštn způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
nn<[Sua!l<Í,dn w ^ P a?6"1 Znění’ bude PříJemce zdanitelného plnění o této skutečnosti
v Dřínart?'*JzóaJ}*elného.pilnění ,nformovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že
z nřidanóě’hif fjeTf zdan|teiného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně
z Padané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně
poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku

1Q1Q „p fJemce ^'telného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny. P
9.1.9. Smlouva_Jevhš(esti stejnopisech splatnosti originálu, přičemž po jejich podpisu

i o 1 in c» Zhotov,tel dvě vyhotovení a Objednatel čtyři vyhotovení H P
I']0- ?m ouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

19.1.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem
340/2015 Sb. o registru smluv.
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli
Registru smluv.

nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

19.1.12.
o uveřejnění smlouvy v

19.1.13.
že Smlouva
za nápadně

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:

1. Položkový rozpočet

Harmonogram postupu prací

Formulář pro rekapitulaci nabídkové ceny

Projektová dokumentace
dokumentace)

2.

3.

4.
a Technické podmínky provedení stavby (dle zadávací

sti

12



Harmonogram prací Podzemní kontejnerová stanoviště Prostějov

ul. Školní 1. týden červenec 2. týden Červenec
přípravné práce,vytyčení
zemní práce
osazení kontejnerů
povrchové úpravy

nám.Husserla l.týden srpen 2. týden srpen
přípravné práce,vytyčení
zemní práce
osazení kontejnerů
povrchové úpravy


